esclarecimento à população, a presente sessão tem por objetivo apreciar 

o seguinte projeto: 

EM DISCUSSÃO ÚNICA 

Projeto de Lei nº 046/2020 – PM – que “Dispõe sobre autorização para 

abertura de crédito adicional especial ao Orçamento da Prefeitura do 

Município de Adamantina no valor de R$ 660.000,00 (seiscentos e 

sessenta mil reais).” 

PRESIDENTE Solicito ao Vereador Paulo Cervelheira, 1º Secretário, que faça a 

chamada dos Srs. Vereadores. 

1º SECRETÁRIO Chamar nominalmente os Srs. Vereadores. 

Após dizer: Presidente, há número legal para a realização da sessão.